
Contacto

Teléfono +34 927439010
Correo Electrónico secretariaahigal@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10650) Ahigal España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 76/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ahigal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P9DdD03Xi46iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una persona física o jurídica que realice la prestación de servicios
de un representante de espectáculos, para la contratación de las orquestas y actuaciones musicales que
actuarán durante las Ferias de Agosto en Ahigal y El Cristo en Octubre del año 2024; así como una
charanga y atracciones acuáticas.

Contratación de una persona física o jurídica que realice la prestación de servicios de un representante deDescripción 
espectáculos, para la contratación de las orquestas y actuaciones musicales que actuarán durante las Ferias de Agosto en
Ahigal y El Cristo en Octubre del año 2024; así como una charanga y atracciones acuáticas.
Valor estimado del contrato 20.248 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.248 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 09/08/2024 durante 5 Día(s)

Observaciones: 9, 10 y 11 de Agosto. 3 y 4 de Octubre de 2024

Lugar de ejecución
Fiestas de Agosto: Plaza del Ejido Día del Cristo: Plaza Mayor
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

CONTRATO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P9DdD03Xi46iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.248 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.248 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FABRICIANO QUIJADA CARPINTERO
NIF ***4993**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Cassio y Sanz, 12
(10810) Montehermoso España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.248 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 76/2024
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70fae2c0-4d16-4646-aeb3-3070ff06d962

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ahigal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ba6f839-7ade-4591-8dbd-191dde031f38
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70fae2c0-4d16-4646-aeb3-3070ff06d962
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70fae2c0-4d16-4646-aeb3-3070ff06d962


Lugar

Ayuntamiento de Ahigal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10650) Ahigal España

APERTURA UNICO SOBRE

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único oferta económica

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(10650) Ahigal España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MLf1f%2FqO08idk QsA7ROvsg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MLf1f%2FqO08idkQsA7ROvsg%3D%3D


ID 0000013960280 |  2024-000869222 | Fri, 09 Aug 2024 08:54:30:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154969362276937356169826815419987548285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


